



## บันทึกข้อความ

ส่งมอบให้  
เลขที่รับ ๑๕๕๙  
ลงวันที่ ๓๑ พ.ค. ๒๕๖๐

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม กองพัสดุฯ ฝ่ายจัดหาพัสดุ โทร. ๐๓๔ - ๙๖๐๘๒๒

ที่ นฐ ๕๑๐๐๘/๓๕๕๗ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ส่งประกาศเผยแพร่ข่าวสารการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

เรียน หัวหน้าสำนักปลัดฯ

พร้อมบันทึกนี้ ขอส่งสำเนาประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม เรื่อง ประกาศ  
ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมสร้างผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต  
สายหมู่ที่ ๑๖,๕,๑๒,๑๗ ตำบลห้วยขวาง เชื่อมต่อ ตำบลทุ่งขวาง อำเภอกำแพงแสน, ตำบลหนองงูเห่า,  
ตำบลทัพหลวง อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒,๒๔๐ ตารางเมตร  
พร้อมตีเส้นจราจร ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม เลขที่ E นฐ ๕๓/๒๕๖๐ ลงวันที่  
๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๐ และราคากลางการก่อสร้าง มาเพื่อดำเนินการประกาศลงในเว็บไซต์  
([www.nakhonpathom.go.th](http://www.nakhonpathom.go.th)) ของจังหวัดนครปฐม และเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วน  
จังหวัดนครปฐม รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(นายอนุสรณ์ บุญกวิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

เรื่อง การดำเนินการโครงการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมสร้างผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
สายหมู่ที่ ๑๖,๕,๑๒,๑๗ ตำบลห้วยขวาง เชื่อมต่อ ตำบลทุ่งขวาง อำเภอกำแพงแสน,  
ตำบลหนองงูเหลือม, ตำบลทัพหลวง อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม ได้ดำเนินการประกาศประมูลจ้าง  
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมสร้างผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
สายหมู่ที่ ๑๖,๕,๑๒,๑๗ ตำบลห้วยขวาง เชื่อมต่อ ตำบลทุ่งขวาง อำเภอกำแพงแสน, ตำบลหนองงูเหลือม,  
ตำบลทัพหลวง อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม โดยวิธีการ PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING  
ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒,๒๔๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตามแบบองค์การบริหารส่วน  
จังหวัดนครปฐม โดยมีกำหนดยื่นเอกสารประมูลจ้างฯ ในวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๐ เวลา ๙.๐๐ น.  
ถึงเวลา ๑๐.๐๐ น. ณ ศูนย์รวมข่าวการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น  
ชั้น ๔ ศาลากลางจังหวัดนครปฐม และกำหนดเสนอราคาในวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๐  
ณ ห้องข้อมูลข่าวสาร ชั้น ๓ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม จึงขอเชิญชวนประชาชนผู้สนใจ  
เข้าร่วมสังเกตการณ์ในการจัดหาพัสดุขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๐

(นายอนุสรณ์ บุญกวิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

เรื่อง ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ E นฐ ๖๓/๒๕๖๐

โครงการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมสร้างผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายหมู่ที่ ๑๖,๕,๑๒,๑๗ ตำบลห้วยขวาง เชื่อมต่อ ตำบลทุ่งขวาง อำเภอกำแพงแสน, ตำบลหนองงูเหลือม, ตำบลทัพหลวง อำเภอมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐมฯ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม มีความประสงค์จะประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมสร้างผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายหมู่ที่ ๑๖,๕,๑๒,๑๗ ตำบลห้วยขวาง เชื่อมต่อ ตำบลทุ่งขวาง อำเภอกำแพงแสน, ตำบลหนองงูเหลือม, ตำบลทัพหลวง อำเภอมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม โดยวิธีการ PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒,๒๔๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๒,๙๖๘,๐๐๐.-บาท (สามสิบล้านเก้าแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ราคากลางของทางราชการดังกล่าว ไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้ประสงค์จะเสนอราคา จะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณ ราคางานเองจะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้าง ในภายหลังไม่ได้

ผู้มีสิทธิยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

๒. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๓. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่นและ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๘

๔. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

/๕. ผู้ประสงค์...

๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทบูรณะทางแบบ PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (สิบล้านบาทถ้วน)

๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e - Government Procurement : e - GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๘. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๐ / เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. ณ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม หากไม่มาดูสถานที่จะถือว่าได้รับทราบรายละเอียดต่างๆ แล้ว จะโต้แย้งภายหลังมิได้

กำหนดยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๐ / ระหว่างเวลา ๙.๐๐ /น. ถึงเวลา ๑๐.๐๐ /น. ณ ศูนย์รวมข่าวการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ชั้น ๔ ศาลากลางจังหวัดนครปฐม และจะแจ้งผลการคัดเลือกเบื้องต้นให้กับผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายทราบทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ

กำหนดเสนอราคาในวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๑.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๒๐,๐๐๐.-บาท ได้ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม กองคลัง ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ ระหว่างวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๐ / ถึงวันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๐ / ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลางเว็บไซต์ [www.nptlocal.go.th](http://www.nptlocal.go.th) ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด และเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๔๙๖-๐๘๑๖, ๐-๓๔๙๖-๐๘๒๒ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ /

(นายอนุสรณ์ บุญกวิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

เอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ E นฐ ๖๓/๒๕๖๐ /  
โครงการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมสร้างผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตฯ  
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม  
ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๐

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “ องค์การบริหารส่วนจังหวัด ”  
มีความประสงค์จะประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โครงการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมสร้าง  
ผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายหมู่ที่ ๑๖,๕,๑๒,๑๗ ตำบลห้วยขวาง เชื่อมต่อ ตำบลทุ่งขวาง  
อำเภอกำแพงแสน, ตำบลหนองสูงเหนือ, ตำบลทัพหลวง อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม  
โดยวิธีการ PAVEMENT IN – PLACE RECYCLING ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒,๒๔๐ ตารางเมตร  
พร้อมตีเส้นจราจร ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  
ซึ่งมีราคากลางของทางราชการ เป็นเงิน ๓๒,๙๖๘,๐๐๐.-บาท (สามสิบสองล้านเก้าแสนหกหมื่น  
แปดพันบาทถ้วน) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด

๑.๒ ใบยื่นข้อเสนอการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ แบบใบแจ้งปริมาณงานและราคา

๑.๔ หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

๑.๕ แบบสัญญาจ้าง

๑.๖ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันของ (ตามที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด)

(๒) หลักประกันสัญญา (ตามที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด)

๑.๗ สูตรการปรับราคา

๑.๘ บทนิยาม

(๑) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑.๙ แบบบัญชีเอกสาร

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๒. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๒.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วย  
ระบบอิเล็กทรอนิกส์

๒.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงาน  
ของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคล  
อื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

/๒.๓ ผู้ประสงค์...

๒.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๘

๒.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกัน เช่นว่านั้น

๒.๕ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทบูรณะทางแบบ PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (สิบล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา โดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชื่อถือ

๒.๖ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๒.๗ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e - Government Procurement : e - GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๒.๘ คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

### ๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานโดยมีต้องใส่ซองปิดผนึกแยกเป็น ๒ ส่วนคือ

#### ๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีชื่อนิติบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

/(๓) ในกรณี...

(๓) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาร่วมกัน ในฐานะผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีเชื้อชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ได้ระบุไว้ใน (๑)

(๔) สำเนาใบสำคัญแสดงการจดทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี) สำเนา ใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับเอกสารประมูลจ้างฯ ตามแบบในข้อ ๑.๙ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยต้องลงนามพร้อมประทับตรา (ถ้ามี)

(๒) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ ผู้ประสงค์จะเสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นทำการแทน

(๓) หลักประกันของตามข้อ ๕

(๔) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๕) บัญชีรายการก่อสร้าง ตามข้อ ๑.๓

(๖) แบบใบยื่นข้อเสนอการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ตามข้อ ๑.๒

(๗) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับเอกสารประมูลจ้างฯ ตามแบบในข้อ ๑.๙ (๒)

#### ๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอการประมูลจ้างฯ ตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารประมูลจ้างฯ นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้อง ครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้ประสงค์จะเสนอราคาให้ชัดเจน

๔.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุในบัญชีรายการก่อสร้าง ให้ครบถ้วน

๔.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๖๐ วัน นับแต่วันยื่นยื่นราคาสุดท้ายโดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องรับผิดขอ ราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามิได้

๔.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้าง แล้วเสร็จไม่เกิน ๑๕๐ วัน นับถัดจากลงนามในสัญญาจ้าง

๔.๕ ก่อนยื่นเอกสารประมูลจ้างฯ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาควรตรวจร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประมูลจ้างฯ ทั้งหมดเสียก่อนที่จะ ตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประมูลจ้างฯ

/๔.๖ ผู้ประสงค์...

๔.๖ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์  
จำหน่ายของถึงประธานคณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้าง ตามโครงการจ้างเหมาปรับปรุง  
ซ่อมสร้างผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายหมู่ที่ ๑๖.๕.๑๒.๑๗ ตำบลห้วยขวาง เชื่อมต่อ  
ตำบลทุ่งขวาง อำเภอกำแพงแสน, ตำบลหนองงูเหลือม, ตำบลทัพหลวง อำเภอเมืองนครปฐม  
จังหวัดนครปฐม” โดยระบุไว้หน้าซองว่า “ใบยื่นข้อเสนอตามเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์  
เลขที่ E... นฐ ๒๓/๒๕๖๐” ยื่นต่อคณะกรรมการประมูลจ้างฯ ในวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๐/  
ระหว่างเวลา ๙.๓๐/น. ถึงเวลา ๑๐.๐๐ น. ณ ศูนย์รวมข่าวการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยการบริหาร  
ราชการส่วนท้องถิ่นชั้น ๔ ศาลากลางจังหวัดนครปฐม

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์แล้ว จะไม่รับ  
เอกสารเพิ่มเติมโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จะดำเนินการ  
ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มี  
ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่นหรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่าง  
ผู้ประสงค์จะเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ตามข้อ ๑.๘ (๑) ณ วันประกาศ  
ประมูลจ้างฯ หรือไม่ พร้อมทั้งตรวจสอบข้อเสนอตามข้อ ๓.๒ และแจ้งผู้ประสงค์จะเสนอราคา  
แต่ละรายทราบผลการพิจารณาเฉพาะของตนทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับหรือวิธีอื่นใดที่มี  
หลักฐานว่าผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้รับทราบแล้ว

หากปรากฏต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลก่อนหรือในขณะที่มีการเสนอราคา  
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ว่า มีผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคากระทำการอันเป็น  
การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๘ (๒) คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อ  
ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคา และ  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะพิจารณาลงโทษผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคา  
ดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกเบื้องต้น เพราะเหตุเป็นผู้ประสงค์  
จะเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศประมูล  
จ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการ  
แข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน ๓ วัน  
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการดำเนินการประมูลฯ การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการ  
จังหวัดให้ถือเป็นที่สุด

หากปรากฏต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลว่า กระบวนการประมูลจ้างด้วย  
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ประสบข้อขัดข้องจนไม่อาจดำเนินการต่อไปให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนด  
ไว้ คณะกรรมการดำเนินการประมูลอาจใช้ดุลยพินิจระงับการประมูลชั่วคราว และกำหนดวัน  
และเวลาเพื่อเริ่มต้นกระบวนการเสนอราคาใหม่ โดยจะแจ้งให้ผู้มีสิทธิเสนอราคาทุกรายทราบ



คณะกรรมการดำเนินการประมูลสงวนสิทธิในการตัดสินใจดำเนินการใด ๆ ระหว่าง  
การประมูลฯ เพื่อให้การประมูลฯ เกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ

๔.๗ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคา จะต้อง  
ปฏิบัติดังนี้

(๑) ผู้เสนอราคาจะต้องเข้ารับการอบรมวิธีการประมูลด้วยระบบ  
อิเล็กทรอนิกส์ ตามวัน เวลา สถานที่ ที่ทางราชการกำหนดอันจะแจ้งให้ทราบภายหลัง โดยผู้เสนอ  
ราคาจะได้รับเลขประจำตัว (User ID) และรหัสผ่าน (Password) เมื่อผู้เสนอราคาผ่าน คุณสมบัติ  
เงื่อนไข และข้อเสนอทางด้านเทคนิคแล้ว

(๒) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้าง  
ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ที่ได้ยื่นมาพร้อมกับซองข้อเสนอทางเทคนิค

(๓) ราคาเริ่มต้นของการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์จะต้อง  
เริ่มต้นที่ ๓๒,๙๖๘,๐๐๐.-บาท (สามสิบสองล้านเก้าแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

(๔) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่น ๆ  
(ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

(๕) ผู้มีสิทธิเสนอราคาหรือผู้แทนที่มาลงทะเบียนต้อง LOG IN เข้าสู่ระบบ

(๖) ผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ยื่นมา LOG IN แล้ว จะต้องดำเนินการเสนอราคาโดย  
ราคาที่เสนอในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จะต้องต่ำกว่าราคาเริ่มต้นในการประมูลฯ  
และจะต้องเสนอลดราคาขั้นต่ำ (Minimum Bid) ไม่น้อยกว่าครึ่งละ ร้อยละ ๐.๒๐ หรือเป็น  
จำนวนเงิน ๖๐,๐๐๐.-บาท จากราคาเริ่มต้นในการประมูลฯ และการเสนอลดราคาครั้งถัด ๆ ไป  
ต้องเสนอลดราคาครั้งละไม่น้อยกว่าร้อยละ ๐.๒๐ จากราคาครั้งสุดท้ายที่เสนอแล้ว

(๗) ห้ามผู้มีสิทธิเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเมื่อการประมูลเสร็จสิ้นแล้ว  
จะต้องยืนยันราคาต่อผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ราคาที่ยืนยันจะต้องตรงกับราคาที่เสนอหลังสุด

(๘) ผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะราคา ต้องชำระค่าใช้จ่าย  
ในการให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๐.๑๐ แต่ไม่เกิน ๓๐,๐๐๐.-บาท

(๙) ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมาเสนอราคา ในวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๘  
ตั้งแต่เวลา ๑๑.๓๐ /น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ /น. ทั้งนี้จะแจ้งนัดหมายตามแบบแจ้ง วัน เวลา และ  
สถานที่เสนอราคา (บก.๐๐๕) ให้ทราบต่อไป

(๑๐) ผู้มีสิทธิเสนอราคาสามารถศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและ  
วิธีการเสนอราคาของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ที่แสดงไว้ในเว็บไซต์  
[www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) และผู้มีสิทธิเสนอราคาต้องทำการทดลองวิธีการเสนอราคาก่อนถึง  
กำหนดวันเสนอราคาในเว็บไซต์ของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์

๕. หลักประกันของ (ตามแบบกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด)

๕.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันของพร้อมกับการยื่นซองข้อเสนอทางเทคนิค จำนวนเงิน ๑,๗๒๓,๖๕๐.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสามพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน) โดยหลักประกันของจะต้องมีระยะเวลาการค้ำประกันตั้งแต่วันยื่นซองข้อเสนอทางด้านเทคนิคครอบคลุมไปจนถึงวันสิ้นสุดการยื่นราคาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

(๑) เงินสด

(๒) เช็ควางธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัด โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ยื่นซองข้อเสนอทางเทคนิค หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

(๓) หนังสือค้ำประกันของธนาคารในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๖ (๑)

(๔) หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๖ (๑)

(๕) พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันของตามข้อนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะคืนให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้ค้ำประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้พิจารณาในเบื้องต้นเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้มีสิทธิเสนอราคารายที่คัดเลือกไว้ ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดไม่เกิน ๓ ราย จะคืนให้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลงหรือเมื่อผู้มีสิทธิเสนอราคาได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว การคืนหลักประกันของไม่ว่าในกรณีใดๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๕.๒ ผู้ค้าที่ได้รับการคัดเลือกแล้วไม่ยอมไปทำสัญญากับองค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้ยึดหลักประกันของของผู้ค้าในอัตราร้อยละ ๕ ของราคาที่จัดหา เว้นแต่กรณีดังต่อไปนี้ให้ยึดหลักประกันของในอัตราร้อยละ ๒.๕ ของราคาที่จัดหา

(๑) ผู้ค้าที่ยื่นเอกสารปลอม

(๒) ผู้ค้าที่เสนอราคาผิด

(๓) ผู้ค้าที่มีพฤติการณ์สมยอมราคา หรือหลีกเลี่ยงหรือขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

(๔) ผู้ค้าที่ไม่ Log in เข้าสู่ระบบในระยะเวลาการประมูล

(๕) ผู้ที่ไม่เสนอราคาหรือเสนอราคาเท่ากับหรือสูงกว่าราคาเริ่มต้นการประมูล

(๖) ผู้ค้าที่ไม่ยืนยันราคาสุดท้ายซึ่งต้องตรงกับราคาประมูลครั้งสุดท้าย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๖.๑ ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

/๖.๒ หากผู้ประสงค์...

๖.๒ หากผู้ประสงค์จะเสนอราคาขายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นเอกสารประมูลจ้างฯ ไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ประสงค์จะเสนอราคาขายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารประมูลจ้างฯ. ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะจะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดเท่านั้น

๖.๓ องค์การบริหารส่วนจังหวัด สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้ประสงค์จะเสนอราคาโดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคาขายนั้นในบัญชีผู้รับเอกสารประมูลจ้างฯ หรือในหลักฐานการรับเอกสารประมูลจ้างฯ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประมูลจ้างฯ ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ประสงค์จะเสนอราคาขายอื่น

๖.๔ ในกรณีที่มีผู้ค้าผ่านการคัดเลือกหนึ่งราย หรือมีผู้เสนอราคาถูกต้องตามประกาศหนึ่งราย องค์การบริหารส่วนจังหวัด สงวนสิทธิที่จะยกเลิกการประมูลทั้งหมดและดำเนินการใหม่

๖.๕ การยืนยันราคาครั้งสุดท้าย

ผู้ประสงค์ที่จะเสนอราคาที่จะชนะการประมูลจ้างฯ ต้องจัดทำใบยืนยันราคาสุดท้าย พร้อมแนบใบแจ้งปริมาณงานและราคา มอบให้ผู้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อจัดทำรายงานผลการประมูลจ้างฯ ให้คณะกรรมการดำเนินการประมูลฯ พิจารณาต่อไป

๖.๖ ในการตัดสินใจการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือในการทำสัญญาคณะกรรมการประมูลจ้างฯ หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดมีสิทธิให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๗ องค์การบริหารส่วนจังหวัดทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่จะเสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประมูลจ้างฯ โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเป็นเด็ดขาด ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งองค์การบริหารส่วนจังหวัดจะพิจารณายกเลิกการประมูลจ้างฯ และลงโทษผู้มีสิทธิเสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอราคาอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคุณธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

/ในกรณี...

ในกรณีที่ผู้มีสิทธิเสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการดำเนินการประมูลหรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดจะให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาร้านั้นชี้แจง และแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้มีสิทธิเสนอราคาสามารถดำเนินการตามการประมูลจ้างฯ ให้เสร็จสมบูรณ์หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้น

๖.๘ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ว่าผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้มีสิทธิเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศประมูลจ้างฯ หรือเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๘ องค์การบริหารส่วนจังหวัดมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอราคาดังกล่าว และองค์การบริหารส่วนจังหวัดจะพิจารณาลงโทษผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

#### ๗. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๕ กับองค์การบริหารส่วนจังหวัดภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประมูลฯ ได้ ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดยึดถือไว้ในขณะที่ทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

##### ๗.๑ เงินสด

๗.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัด โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของทางธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ ๑.๖ (๒)

๗.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือ บริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้วโดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุใน ข้อ ๑.๖ (๒)

##### ๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่คู่สัญญาพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

/๘. ค่าจ้าง...

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น ๒ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๙ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน โดยติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์, ดำเนินการลงวัสดุหินคลุกเสริมปรับระดับพร้อมเกรดปรับ บดอัดแน่น จำนวน ๔,๙๐๕ ลูกบาศก์เมตร, ทำการปรับปรุงชั้นพื้นทางเดิม โดยวิธีการ PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING ขนาดพื้นที่ ๖๗,๐๘๐ ตารางเมตร แล้วเสร็จตามรูปแบบแปลน และรายการประกอบแบบแปลน ภายใน ๗๕ วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๗๑ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้าง ได้ปฏิบัติงานทำการ PRIME COAT ชั้นพื้นทางขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒,๐๙๖ ตารางเมตร แล้วเสร็จ, Tack Coat มีพื้นที่จำนวน ๑๔๔ ตารางเมตร พร้อมปูผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติก คอนกรีต หนา ๐.๐๕ เมตร ได้พื้นที่ ๗๒,๒๔๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร จำนวน ๓,๒๒๗ ตารางเมตร, งาน RUMBLE STRIPS จำนวน ๒๘๘.๖๐ ตารางเมตร, งานติดตั้งป้าย, งานหลักนำโค้ง คสล.๒๐๓ หลัก, งานปรับปรุงทาสีราวสะพานขอบทางเท้า คสล.๕๔ เมตร และงานอื่น ๆ แล้วเสร็จ ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม ภายใน ๗๕ วัน

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๕ จะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของ ค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๕ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่อง ของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า.....เดือน.....๒.....ปี นับถัดจากวันที่องค์การ บริหารส่วนจังหวัดได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิม ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐

๑๑.๒ เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคารายใดให้ เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างตามการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้อง ส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทาง เรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง คมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการ ส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

/(๑) แจ้งการ...

(๑) แจ้างการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่าง ประเทศต่อ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อ ของจากต่าง ประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุก โดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิ เช่นเดียวกับ เรือไทยจากต่าง ประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการ ส่งเสริมการพาณิชย์นาวิให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาต เช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้น ให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตาม กฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๑.๓ ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่งได้ยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบ อิเล็กทรอนิกส์ต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดแล้ว จะถอนตัวออกจากการประมูลฯ มิได้ และเมื่อ ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาแล้วต้องเข้าร่วมเสนอราคาด้วยวิธีการทาง อิเล็กทรอนิกส์ตามเงื่อนไขที่กำหนดในข้อ ๔.๗ (๔) (๕) (๖) และ (๗) มิฉะนั้น หน่วยการบริหาร ราชการส่วนท้องถิ่นจะริบหลักประกันของจำนวนร้อยละ ๒.๕ ของวงเงินที่จัดหาทันที และอาจ พิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งอาจพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานได้ หากมี พฤติกรรมเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑๑.๔ ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดได้คัดเลือกแล้วไม่ไป ทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดตั้งระบุในข้อ ๗ องค์การบริหารส่วน จังหวัดจะริบหลักประกันของหรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันของทันทีและอาจพิจารณา เรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทาง ราชการ

๑๑.๕ องค์การบริหารส่วนจังหวัด สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือ ข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

#### ๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาตั้งระบุในข้อ ๑.๗ จะนำ มาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

(สูตรการปรับราคา กำหนดไว้ในเอกสารแนบท้าย)

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จ ตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดได้ขยายออกไป โดย จะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๗

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัด ได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้วผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่าง จาก(สถาบันของทางราชการ) หรือผู้มีวุฒิปริญญาตรี ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่า จากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐... ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๑๓.๑ ช่างก่อสร้าง

๑๓.๒ ช่างโยธา

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมสร้างผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายหมู่ที่ ๑๖,๕,๑๒,๑๗ ตำบลห้วยขวาง เชื่อมต่อ ตำบลทุ่งขวาง อำเภอกำแพงแสน, ตำบลหนองงูเหลือม, ตำบลทัพหลวง อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒,๒๔๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔,๔๗๓,๐๐๐.- บาท

๓.ลักษณะงาน ซ่อมบำรุงรักษาผิวทางลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก สะพาน และกำแพงกันดิน คสล.

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๒,๙๖๘,๐๐๐.-บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายณัฐดล สวัสดิ์ ประธานกรรมการ

๖.๒ นายจิรพันธ์ ธรรมาภิมุข กรรมการ

๖.๓ นายรังสรรค์ ศุภมาสหิรัญ กรรมการ





โครงการ ซ่อมบำรุงรักษาผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก สะพาน และกำแพงกันดิน คสล.  
 สถานที่ก่อสร้าง สายหมู่ที่ 16,5,12,17 ต.ห้วยขวาง เชื่อมต่อ ต.ทุ่งขวาง อ.กำแพงแสน,ต.หนองงูเห่ล้อม,ต.ทัพหลวง อ.เมืองฯ จ.นครปฐม  
 ขนาดพื้นที่ 72,240.00 ตารางเมตร / ความหนา 0.05 เมตร ,  
 ประมาณการโดย ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง อบจ.นครปฐม เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งาน PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING	67,080.00	ตร.ม.	40.77	2,734,851.60 ✓	34.93	2,343,104.40 ✓	5,077,956.00 ✓	
2	งานหินคลุกปรับระดับบดอัดแน่น	4,905.00	ลบ.ม.	513.07	2,516,608.35 ✓	82.66	405,447.30 ✓	2,922,055.65 ✓	
3	งานผิวทาง								
	- Prime Coat บนผิวทาง	72,096.00	ตร.ม.	17.51	1,262,400.96 ✓	6.51	469,344.96 ✓	1,731,745.92 ✓	
	- ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(ปูบนPrime Coat)	72,096.00	ตร.ม.	201.87	14,554,019.52 ✓	14.03	1,011,506.88 ✓	15,565,526.40 ✓	(หนา 5 ซม.)
	- Tack Coat บนผิวทาง	144.00	ตร.ม.	6.37	917.28 ✓	6.34	912.96 ✓	1,830.24 ✓	
	- ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ปูบน Tack Coat )	144.00	ตร.ม.	201.87	29,069.28 ✓	11.08	1,595.52 ✓	30,664.80 ✓	(หนา 5 ซม.)
4	งานตีเส้นจราจร								
	- งาน RUMBLE STRIPS	288.60	ตร.ม.	400.00	115,440.00	-	-	115,440.00 ✓	
	- งานสีเทอร์โมพลาสติก ตีเส้น 3 เส้น.	3,227.00	ตร.ม.	280.00	903,560.00	-	-	903,560.00 ✓	(กว้าง10 ซม.)
5	งานติดตั้งป้าย								(อ้างอิงแขวง ทางหลวงชนบท จังหวัดนครปฐม)
	- งานป้ายจราจร แบบ บ 1	13.00	ชุด	4,400.00	57,200.00	-	-	57,200.00 ✓	
	- งานป้ายจราจร แบบ บ 33	6.00	ชุด	3,010.00	18,060.00	-	-	18,060.00 ✓	
	- งานป้ายจราจร แบบ ต 1	6.00	ชุด	3,240.00	19,440.00	-	-	19,440.00 ✓	
	- งานป้ายจราจร แบบ ต 2	5.00	ชุด	3,240.00	16,200.00	-	-	16,200.00 ✓	
	- งานป้ายจราจร แบบ ต 6	2.00	ชุด	3,240.00	6,480.00	-	-	6,480.00 ✓	
	- งานป้ายจราจร แบบ ต 9	2.00	ชุด	3,240.00	6,480.00	-	-	6,480.00 ✓	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	- งานป้ายจราจร แบบ ต 10	8.00	ชุด	3,240.00	25,920.00	-	-	25,920.00	
	- งานป้ายจราจร แบบ ต 11	15.00	ชุด	3,240.00	48,600.00	-	-	48,600.00	
	- งานป้ายจราจร แบบ ต 13	8.00	ชุด	3,240.00	25,920.00	-	-	25,920.00	
	- งานป้ายจราจร แบบ ต 14	8.00	ชุด	3,240.00	25,920.00	-	-	25,920.00	
	- งานป้ายจราจร แบบ ต 16	4.00	ชุด	3,240.00	12,960.00	-	-	12,960.00	
	- งานป้ายจราจร แบบ ต 25	2.00	ชุด	3,240.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- งานป้ายจราจร แบบ ต 57	2.00	ชุด	3,240.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- งานป้ายจราจร แบบ ต 75	5.00	ชุด	3,240.00	16,200.00	-	-	16,200.00	
	- งานป้ายจราจร แบบ ต 77	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	งานจราจรสงเคราะห์								
- งานหลักน้ำโค้ง ค.ส.ล.	203.00	หลัก	560.00	113,680.00	-	-	113,680.00		
- งานปรับปรุงทางสี่ราวสะพาน,ขอบทางเท้า ค.ส.ล.	54.00	เมตร	315.00	17,010.00	-	-	17,010.00		
	รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน							26,781,809.01	